S. Thomas 3. pares quatuor. 53. articulo 3. ubi ad examen vocat, utrum J. C. refugere debuerit cum cicatricibus, hoc est cum hiaticis Plagaram, quæ in ejus pedibus, & manubus factæ fuerant.

Suarez Tomo 2. de Mysteriis quatuor. 57. querit quomodo hiatus Vulnerum Salvatoris permanerint cum corporis ejusdem integritate.

Liber cui titulus, *Fafelius Myrra* continet plures confederationes de Plagis J. C. Auctore P. Caraia Proprieto Generali Societatis IESU.

Lucas Pinelli in Meditationibus.

Gartagena de Vulnera latere CHRISTI Homilia dux.

P. Saint-Jure in libro Electorum cap. 14. Tractatu de manu in Plagis Domini.

Idem seorsim in sectione fusu loquitur de Plaga lateris J. C.

P. Haineuve in Meditatione pro feria tertia hebdomada tertia post Octavam Pasche.

P. A Ponte in 4. parte Myteriorum Fidei habet Meditationem de Plaga lateris, aliisque.

P. Novet in tercia parte Hominis Orationis, de vita gloriosa J. C. super terram.

Interpretes qui scriperunt de Apparitione J. C. ad Apóstolos, quibus ea ostendit Vulnera.

Reina unum habet hujus argumenti sermonem pro tercia feria Paschatis.

Auctor sermonum in omnia argumenta, in Mysteriis sermonem habet de pace in Vulneribus IESU CHRISTI.

P. Duneat pro feria tertia post Pascha unum habet ejusdem argumentum.

Lambert Tomo 6. anni Evangelici, in homilia pro feria 3. Pasche, & in Homilia Dominicæ in Albis.

In Specimine sermonum pro Adventus sermone in diem Pentecostes D. Thomæ, ubi sermo est de Plagis Salvatoris non fecus ac in omnibus Panegyrīcis hujus Apóstolus.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, figuræ, & applications biblicæ ad hoc argumentum.

Foderunt manus meas, & pedes meos, & dissipaverunt omnia offesa mea. Psalm. 21.

Super dolorum Vulnerum mortuorum addiderunt. Psalm. 68.

A plano pedis agnus ad uerticem non est in eo famulus: Vulnera, & Litor, & Plaga tamen. I. I.

Littera ejus famuli sumus. I. I.

In manus meis discripsi te. I. I.

In manus suis fecisti nos. Psalm. 30.

Hauriunt aquas quam transflavunt. Joann. 19.

Quid sunt Plaga ista in medio manuum tuarum? Zacharias cap. 13.

His flagitio sum in domo eorum, qui diligebant me. Idem ibidem.

Unus militum lancea latere ejus aperuit. Joann. 19.

Et continuo exiit sanguis & aqua. Idem ibidem.

Qui videt, testimonium porbitur, & verum est testimonium ejus. Idem ibidem.

Venit IESUS: inter digitum tuum huc, & vide manus meas, & affer manus tuas, & mire in latus meum, & noli esse incredulus, sed fidelis. Idem ibidem.

Quis videt me, Thome, credidisti, beati, qui non videant, & credentur. Idem ibidem.

Telis est mihi Deus, quando cujus vas in vescibis IESU CHRISTI. Ad Philipp. 1.

Cajus litora sancti sumus. 1. Pet. 2.

Advocatio habemus apud Patrem, IESUM CHRISTUM Iustum. 1. Joann.

Liber scriptus inuisus, & foris. Apocal. 5.

Exempla, figuræ, & testimonio veteris, novique Testamento.

Patum, ac potissimum S. Augustini sententia est, sicut

Adam fuit profundum sonno correptus, ut inde Heva

uolum originem duceret; ita IESUM CHRISTUM in cruce mortis sopore captum, ut Ecclesia, que Heva est altera, ex eo formaretur. Dominus caecit ex seno forent Adam, ut inde primam efformaret malitiam; & IESU CHRISTI latere lancea perforatur, ut emanantes illuc sanguis, & aqua, efficiant sacramenta, quæ sanctificare debent Ecclesiam, eamque dignam spacio Sponstam ethicore. Hoc docet Sanctus Augustinus (in symb. ad Cœcum. cap. 6.) Tract. 9. in Joann. & alibi planius: Ascendas sponsus noster ab aliis suis, dormias subiendo, & aperiatur latus ejus, & Ecclesia praedicta Virgo: ut quando Heva fuit aperita latore Adae dormienti, ita etiam Ecclesia fuisse ex latore CHRISTI in cruce penetrata. Ecce ubi concepti fuimus, ecce ubi natu sumus, & unde nostram originem duximus quatenus Christiani, & Ecclesia filii.

Ostium per quod in arcam diluvii tempore patebat in-

gressus, secundum S. Augustini sententiam erat figura vul-

neris J. C. Noe, ejusque domestici; qui per Ostium hoc in

Arca ingressi sunt, salvi facti sunt: ceteri, qui non in-

troierunt, quis diluvii fuerunt absunti: & quicunque

per vivam fidem in J. C. latere ingreditur, salvam facie-

tiam habuit, & qui illuc ingressi renunt, amittere can. Mydici

gunes,

Paragraphus III.

omnes, & contemplationi dediti in hac figura inventi meditanti argumenta, & hac in re eximias habent confidations.

1. Quemadmodum animalia, quæ in Arcam admissa fuere, oblia ferriatis sive, atque antipathia pacata duccebant vitam; Noe vero, ejusque filii divinorum rerum contemplationi vacabant: ita affectus, & motus partis humanæ animalis nostrummet ipsorum, in IESU CHRISTI latere circues sunt, & potestates superiores frumenti tranquillitate, & ad divinitatis contemplationem se attollunt.

2. Non non eruditus ex area, nisi postquam aqua diluvii exhausta sunt: utque vita sua effet fecurios dominum rogarit, ut per exteriorem partem ostium concluderet. Et inclusus sum Dominus dei. (Gen. 7.) O vos beatos si Deus eamdem vobis gratiam concederet, atque incluerit vos in IESU CHRISTI Vulnera, quin inde vobis egredi permittat, donec Mundus procella perfundat. O Noe divine, qui in latere Arca Mystica, quæ est sacramentum corporis tuum aperitum juvamus pro illis, quos de diluvio salvare desideras, me quoque illi dignus recipere, ne perire in generali coluvie toti peccatorum, quæ terram universam inundant.

Lapidès quinque, quos elegit David de torrente cum defunctis censuris eret in singulare certamen adversus Goliath, sunt

David accersit Vulnera, & contra Demonem, aliosque salutis nostre inimicos putre, ut se natruri. Si cum dexteritate uiri noverimus hoc armorum

genua Goliath generi in aice, ac tentacione prælio, victoria erit penes nos, eaque nobis deesse non potest. Pie imaginati sunt nonnulli contemplati dientes, nomina quatuor Patriarcharum: Abraham, Isaac, Jacob, & Moysis insculpta fuisse in primis quatuor lapidibus David, sed illum, quo Gigas prostratus occubuit signum fuisse nomine Iose, quod erafisti. Propter apertum fuit, & vos illuc ingredi renuisti. Sed quantum terroris, & confusione afferent sacra hujusmodi Plagæ reprobis, tantum afferent consolations, & gaudi jucit. Peccatores videbant illum, quem criminibus suis vulneraverunt, & iusti confidantes hoc telamonum divina erga se caritatis, videbant illum quem ex toto corde suo dilexerunt, & hunc eadem Plage erunt illis valida ratio eundem in aeternum amandi.

Applauso quorundam locorum Bibliorum huic argumento.

Utrum sagittæ mel de petra, oleumque de falso durissimo. Deus Dilectio, & tra-

ta. (Ierem. 1. 32.) Sanctus Ambrosius applicat hæc verba ad regnumque Vulneribus Salvatoris, cum ait, pias animas apibus esse si experitus miles, quæ volantes ingentem strepitum edunt, donec spe

fieri confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem erat popula depopulanda erat, ac evertenda, & illi adversus incendium fibi confundere cupiebant. Hoc ipsum in sublimiori sensu nobis Sancti Patres studeant, cujus alterum illud nonnisi figura est. Quarundam nobis est perfrigium, & aflym in foraminibus petra, que JESUS CHRISTI est. Petrus autem er

SU, & quem in ipso locum habeatis? judicium facere potestis de illius voluntate, ex mediis, quibus usus est, ut id consequeretur, utrum valida sit, atque efficacia. At ad inspiciem cordis sui dispositionem, & quid pro nobis facturus sit, aliquid ne requirunt unquam praeter ea, quae pro nobis ab illo iam facta fuerint? Et cum ille has Plagas pro omnibus hominibus recepterit, nonne inferendum est ipsum, quantum in ipso est, velle salvare homines, domino ipso quoque velint; statutum enim est, S. Augustinus ait, illum nos invitos nequaquam esse Salvaturum. Qui creavit te sine te, non salvatur te sine te.

Ratio nunc- Veritas quoque est, dae dubitare non possumus, certissimum rationem impetrandi gratias a Deo, esse petere illas per Vulnera dilecti Filii sui. Iste fidei suam oblitus erat, et gavit Joannis cap. 6. *Sed quid petieris Patrem in nomine meo,* petere per dabit uobis. Hoc est, si quid petieris propter amorem mei, in virtute mortis, & passionis mearum, id eoque meorum etiam Vulnerum, hac vim habent impetrandi non solum per viam misericordia, verum etiam per viam iustitiae; & quod nobis per favorem conceditur, illis debetur per meritum, ac iustitiae rigorem. Quapropter immensa, & infinita merita Plagatum IESU CHRISTI nihil unquam amittunt virtutis sua coram aterno illo Uite Patre, qui acceperat illa, eaque semper eodem oculo respicit; & propterea liberaliter nobis concedit quidquid perimus praesertim, si ab eo perimus gratias ad salutem nostram necessarias, quarum Plaga ista fuit ueluti thebaeus inexhaustus; ibi enim reservat inestimabiliter eius merita, unde nos deponimus om-

nia supernaturalia gratia, gloriæque dona. Tamen tempore
verum est dicere, omnia Dei doma semper effectus esse ju-
stitia simul, & misericordia, quia illa nobis largiens, ju-
stitiam exercet cum Filio suo, in cuius nomine ea postula-
mus, si magnitudinem meritorum eis consideramus; sed
si nostra respiciimus, nobiscum exercet misericordiam.

Salvatoris
vulnera sunt
liber vita
in qua est
præfatu're
destinati.

JESU CHRISTI Vulnera secundum Sanctorum Patrum,
atque Theologorum loquendi morem, sunt Liber Vita in
quo descripti sunt Prædestinati; & qui scriptus non est in
hoc libro, in regnum Calorum non ingredieretur. In libro
hoc scripta sunt nomina eorum, quos prævidet Deus cer-
tissime gloriam adepturos propter conformitatem, & par-
ticipationem meritorum Plagorum J. C. & quamvis secun-
dum præsentem iustitiam characteres libri hujus nequaquam
sint indelebilis; quia gratiam semel adquisitam amittere
potimus, tamen secundum præficiuntur Dei, nunquam
dimicent. *Item. Deo beneplacito.*

PARAGRAPHS VI.

Deletti ex Ascetis, & recentioribus Contionatibus loci hujus argumenti.

Cum Salvator Discipulis suis protulit verba haec conformatio-
nem / *recesserat. Iuxta vobis : ostendit ei manus, & Iam;*
quasi dicere: Discipuli carissimi, ne ambigere velitis,
utrum pax, quam nuntio vobis, solida, & vera sit: videte
has manus, & latus hoc transverberatum, ut illam vobis
procurarem: haec sunt pignora, quæ vobis tribuo veritatis
verborum meorum. Quicunque es, quem iniulta de divina
misericordia diffidentia exagitat, cur dubitas? putatne San-
guinem, qui ex hinc vulneribus effluit, non effluxisse pro
te? Gratias, quæ inde manant, delere non posse maculas
iniquitatum tuarum? haec, quæ ibi patient perfusia tibi ob-
struxit esse, & te in chiropatio non contineari? Ah! amabi-
lis Salvator tuus teffatur, ibi aliud inculpatur ehe nomen
tuum. In manibus meis descripsi te (*Mal. 4,9.*) Hi sunt clavi,
haec lancea, quo has imprefre characteres, respicit illos
oculis fidei, & ibi illos invenies. Ah! si JESUS CHRI-
STUS gerit nomen tuum depictum in Vulneris suis,
quid inde pro te mihi non licet inferre? Prius ergo mater
obliviscetur filii sui, qui fuit deliciarum sursum obiectum,
quam Salvator obliviscatur nostri; prius videtur caritas
in corde tua deferefere, quam falutem tuam nullo in dis-
crimine habere; potius illi gloria tua cogitatione abjec-
ret, quam anima tua curam; donec videbit gloria Pla-
garum insignia, quas pro tua salute suscepit, semper quanti
illi steterit cogitare; & id cogitare ne poteris, quin
interium tuum pravertere omni cura admittatur? Non ita,
S. Augustinus inquit; qui enim iurius compos sedato animo,
& fine illa perturbatione videre posset illud interfere, quod
magnis sumptibus, laboribusque sibi comparavit? Ne cre-
das ergo incarnatam Sapientiam id facere posse, quod pati
non posset nemo, cui adhuc aliquid licet minimum boni
senitus reliquum esset. Et peribit CHRISTO premium summum?

At fortasse inquieris, locum dedimus divina Iustitia respi-
ciendi non tamquam victimas aeternarum ultionum Dei le-
si. Non diffiteor; sed nonne Salvator noster per Vulnera
sua certissimum sibi jus comparavit efficiendi, ut experie-
mini effectus misericordiae sue? Hoc nequaquecum inutile pa-
tietur esse; ne dubitetis. Nijmis zelotes est, eunque para-

tonare, sperarem me posse omnia tua tela evitare, con-
gientem in asylum, quod in medio cordis tui caritas tua
sili aperuit. Turbans conscientia, sed non perturbatur, quo-
am Vulnerum. Domini recordabor, dicam cum Sancto Bernar-
dus. *Idem*

Agnosce homo vulnera tua, pro quibus operatus CHRISTUM vulnerasti. Inspice, peccator, Salvatorem tuum Vulnera, similius que intelliges, quamnam est magnitudo eorum, que tu tibi iniuristi faciens adeo sepe, adeo facile, adeo tranquilliter Deum, quem super omnia debes amare? Ah! ex his Vulneris manarunt rivi sanguinis cum divinitate conjuncti, ut medietas ruja, hoc ostendunt. ut necessaria expiarent, quia

ut misericordias tuas, non opussem, ut peccata expiarem, et
corum causa fuerint. **Audebis** ne adhuc illa recipiere tam-
quam nugas, quas Evangelii praecones exaggerante immo-
diciis locutionibus, ut suum zelum exerceant? nonne modo
tibi videri debet tamquam horrentia monstra? **Agnosce** **Vul-
nare tuas**, pro quibus aspergit **CHRISTUM** **onustari**. O si pos-
sem ob oculos tot peccatorum, qui impune videntur fer-
cias diuinam infestare, imaginem proponere Salvato-
ris Vulneribus obrutam, esque cogere ad statum confi-
derandum, quo illos peccata sua reduxerunt; quid ad cor-
rum conversionem mihi expectandum non esset a Dei Mi-
sericordia; quia fere hoc uitio medio ad cor eorum per-
movendum: illi confusi, pudore suffusi, indignabundi eo
quod candia facili vanitatis se falli passi sunt, succen-
derent oculis suis, eo quod non effundunt torrentes lacri-
marum, odissent cor suum; eo quod dolore non conteritur,
& semperntis exprobarentur; **Sanctus** inquit Bonaventura,
eo quod acri dolore non conficiuntur, eo quod laferunt fu-
premam maiestatem, infinitam bonitatem, formidabilem ju-
stitiam, incomparabilem palcrimitudinem, incomprehensibili-
lem sapientiam; te enim ostendimus, postquam perfexi-
mus, atque experti sumus magnitudinem amoris eum, quam
palam testarunt religiosi in Vulneribus suis. **Idem**.

Nomini ad sceleram nostra expianda. Pater aeternus teter-
ritis his plagi Filium suum percussit; quia hic per exti-
mum fusc erga nos Caritatis effectum, sefobis apud il-
lam vadem, atque fidei iustorum confituit. Sciat univer-
sita, Pater aeternus ait per Prophetam, crimen populi mei
me coegit ut tanta cum severitate animadvertemur in Fi-
lium, in quo semper mihi bene compleacui: *Propter scelos*
populi mihi percussum. (*Isaia 53: 4*) Hinc ergo inferendum no-
bis est, peccata, quae nuge dicuntur, hilare ingenuum, mo-
di, quos humana prudenter praefribit, precautio in ne-
gotiis necessaria, esse odio maximo, quod corda nostra fac-

cipere valeant, dignissima. Primum enim. Si Pater eternus adeo severam irrogat penam, opus est, ut poena severitas major non sit, quam peccati nequit. Ille infinite iustus est, & potissimum iustitiae canon est: *juxta mensuram delicti esse debere plagarum modum.* (Deut. 25.) Deinde vero sensatio, quae in aliis est. Eius admiratio est: *opus est ergo*

Si Cather. efflavit animam, fuisse cathedralm, in qua doctrinam suam

tradidit efficiens, quam alibi upsum. *Lignum illud, ubi
erat fixa membranorium, cædore fuit magis dacent.* Sed dicere possumus, *Plagas, quibus confosus fuit, esse tam
quam totidem ora, per que divinus hic Praeceptor loqui-
tur nobis.* Quid porro dicit? audire illum, anima ignava,
quæ sancta penitentia Christianæ prætres deterret. Di-
cit, inevitabilis esse necessitatis, mortificare nostraras cupi-
ditates, quibus cace parvum, & sensu nostris, quibus
obsecuti sumus. Ita est, *Salvator amabilis;* *Vulnera tua
me docent in me severitatem exercere potquam adeo fre-
quenter, & graviter ille Patrem, ac Deum tuum.* Verum
est te illas recipere voluisse *Plagas,* ut mea sensilla expia-
piares; verum quoque scio, quemadmodum infinita contri-
tio, qua cor tuum pro me confractum est, nequaquam me
præferet immunitam a necessitate habendi cor vero contritum;
ita supplicia quibus affectum fuit corpus tuum me non dif-
fippare a corporis mei mortificatione. Voluisti agere
penitentiam pro hominibus, ut illos agere penitentiam do-
ceres; *vz illis, qui traditum fbi non sequuntur exemplum.* Quemadmodum primus es Prædictoriarum, te imitemur
opere, si ex eorum numero esse velimus. Hæc lex est im-
mutabilis a Patre tuo constituta: sed quomodo poterimus
imitari te, nisi mortificatio in nobis efficeris, quod carni-
ficii manus in tua fecit persona adorabili? Magnus Apo-
stolus, qui hanc tanti momenti, tanta vi docuit verita-
tem, camque majori cum sedulitate exercuit, dum cum
immensis laboribus in universum orbem se conferebat ad
predicandum Evangelium, exceptiæ corpus tuum ea cu-
teveritate, ut dicere posse te tecum craci esse confixum
ac se in corpore suo flagitata *USSA CHRISTI* gefasse.
Ahi quando, nam hoc inistru dicere nobis licet, nobis

An: quando nam hoc ipsum dicere nobis licet; nobis, qui ita vivimus, quasi per communum, jucundumque vita genus nos salvos fecissemus! *Idem.*

3

Quomodo J.
C. interce-
dat p̄d no-
bis, & nos
debeamus
offerri Vul-
nera ejus z-
terno Patr.,
ut miseri-
cordiam cō-
sequamur.

CHRI- Memoria
cerat, plagarum
remi- quas Silva
s mor- tor recipit;
enium, quin illum
era to- ad iracun-
sibi il- diam exci-
: sed rum augen-
ulpera res.

uina
net ci-
t acua-
ue in-
torum-
que ra-
ellat ,
n fuis-

*digere Ejusdem re-
n; sed gumensi.*

and ac,
gloriz,
e eum
cujus
& ipso
ulnra
amaris
neovo-
amoris
tatione,
ed Sal-
vum has
etur se
pro illis
aper-
guine,
at zter-
randum
est? Et
utilem,
buit in
pectum
quod
eficia,
peri pu-
ram fa-
mam,
, tam-
, &
gratia,
e ema-
trum
podam
one mi-
centi-